

## PROTOKÓŁ NR 25/2023

z posiedzenia Komisji RM nr 9 Skarg, Wniosków i Petycji,  
które odbyło się w dniu 9 lutego 2023 r. o godz. 16<sup>15</sup>  
w Biurze Rady Miejskiej, pokój nr 11 Urzędu Miasta, Rynek 16.

Obecnych 5 członków komisji (na 6 ogółem).

### Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Sprawy wniesione.
3. Przyjęcie sprawozdania z działalności komisji za 2022 rok.
4. Przyjęcie protokołu.
5. Wolne głosy.

### Do pkt 1

**Przewodnicząca komisji Martyna Centkowska-Strzelczyk** – otworzyła posiedzenie, przywitała członków komisji.

Stwierdziła prawomocność i odczytała proponowany porządek obrad.

**Porządek obrad został przyjęty przez aklamację.**

### Do pkt 2

**Przewodnicząca komisji Martyna Centkowska-Strzelczyk** przedstawiła:

- **petycję pana K. L. z dnia 18 stycznia 2023 roku w sprawie zwiększenia wśród społeczności lokalnej świadomości prawnej dotyczącej transplantacji**

Poinformowała, że petycja była dostępna w materiałach komisji w systemie eSesja. Otworzyła dyskusję w temacie.

**Radna Katarzyna Głońska** stwierdziła, że jest to bardzo dobra petycja mająca na celu uświadamianie, jednak ma wątpliwość, czy Rada Miejska jest właściwym organem do rozpatrzenia petycji i podejmowania decyzji w tej sprawie. Stwierdziła, że jej zdaniem organem właściwym w zakresie promocji zdrowia jest Minister Zdrowia. Dodała, iż uważa, że to co radni mogą zrobić, to przyjąć tę petycję do wiadomości i nagłośnić problem indywidualnie, ewentualnie komisja mogłaby wystąpić z wnioskiem do Burmistrza Mikołowa z zapytaniem, czy wyraża zgodę na udostępnienie takiej informacji z podstawą prawną.

**Przewodnicząca komisji Martyna Centkowska-Strzelczyk** przedstawiła stanowisko, że zgadza się z tym, że petycja powinna zostać skierowana do Ministra Zdrowia, gdyż jest on odpowiedzialny za działania związane z polityką ochrony zdrowia. Rozpowszechnianie takich informacji jest w jego kompetencjach.

W dalszej części głos zabrali: radna Katarzyna Głońska, przewodnicząca komisji Martyna Centkowska-Strzelczyk oraz radny Adam Zawiszowski.

W wyniku dyskusji **przewodnicząca komisji Martyna Centkowska-Strzelczyk** sformułowała następujący wniosek: **komisja rekomenduje przekazanie niniejszej petycji do organu właściwego tj. do Ministra Zdrowia oraz przygotowanie projektu uchwały w tej sprawie.**

**Stanowisko komisji zostało przyjęte przez aklamację.**

Ponadto komisja wnosi do Burmistrza Mikołowa o rozważenie propozycji zawartej w petycji i ewentualne przekazanie do wiadomości mieszkańców informacji na temat obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia (patrz: petycja) w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez dostępne środki komunikacji (BIP, strona internetowa Urzędu Miasta, Facebook).

**Wniosek został przyjęty przez aklamację.**

### **Do pkt 3**

**Przewodnicząca komisji Martyna Centkowska-Strzelczyk** przystąpiła do przyjęcia Sprawozdania z działalności Komisji RM nr 9 Skarg, Wniosków i Petycji w 2022 roku. Poinformowała, że projekt sprawozdania był dostępny w materiałach komisji. Zapytała, czy ktoś ma uwagi, bądź propozycje zmian?

Nie wniesiono uwag ani zmian.

**Sprawozdanie z działalności Komisji RM nr 9 Skarg, Wniosków i Petycji w 2022 roku zostało przyjęte przez aklamację.**

### **Do pkt 4**

**Przewodnicząca komisji Martyna Centkowska-Strzelczyk** przedstawiła protokół nr 24/2022 z poprzedniego posiedzenia Komisji RM nr 9 Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się w dniu 13 stycznia 2022 r. i poinformowała, że do wyłożonego protokołu nie wniesiono uwag ani zmian.

**Protokół nr 24/2022 został przyjęty.**

### **Do pkt 5**

Z uwagi na brak wolnych głosów i wyczerpanie porządku obrad, przewodnicząca komisji Martyna Centkowska-Strzelczyk podziękowała zebrany za udział w obradach i zamknęła posiedzenie. Posiedzenie zakończono o godz. 16<sup>25</sup>.

### **Informacja:**

Zgodnie z §33 ust. 2 Statutu Miasta Mikołowa do protokołów z posiedzeń komisji Rady Miejskiej Mikołowa dołącza się nagranie z przebiegu obrad.

**Protokołowała:**

**(Katarzyna Pustulka)**

**Przewodnicząca  
Komisji RM nr 9**

**(Martyna Centkowska-Strzelczyk)**